
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 674 del 05/06/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA DI DEFIBRILLATORI PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. CIG: [B19A766855]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  DI  DEFIBRILLATORI  PER  LE  ESIGENZE  DI  VARIE  UU.OO.  CIG:
[B19A766855]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
con Deliberazione del Direttore Generale n. 65 del 25.01.2024, è stato adottato il “Piano di rinnovo delle
apparecchiature elettromedicali di media e bassa tecnologia”, per il periodo 2024-2026; 

Considerato che 
- sono presenti all’interno di tale piano di rinnovo, presso il reparto Blocco operatorio n.3 defibrillatori

costr. Schiller AG mod. Defigard 5000, presso il reparto di broncoscopia n.1 defibrillatore costr. Zoll
medical corp mod. M SERIES, presso il reparto di Cardiochirurgia n.1 defibrillatore costr. Philips
mod. Heartstart  XL, presso il  reparto di  Geriatria n.1 defibrillatore costr.  Esaote spa mod. MDF,
presso il reparto Ostetricia e ginecologia n.1 defibrillatore costr. Schiller AG mod. Defigard 5000,
presso il  reparto di  Pediatria  n.1  defibrillatore  costr.  Schiller  AG mod.  Defigard  5000,  presso  il
poliambulatorio n.1 defibrillatore costr. Schiller AG mod. Defigard 5000, presso la u.o.c. Diagnostica
per  Immagini  n.1  defibrillatore  costr.  Philips  mod.  Heartstart  XL,  presso  il  reparto  Cardiologia
d’emergenza con U.T.I.C. n.1 defibrillatore costr. Zoll Medical corp mod. AED plus, ormai obsoleti e
da porre in dismissione;

- Con note  prot.  n.  10120  del  31.3.2023  e  prot.  n.7655  del  12.03.2024  il  Direttore  della  U.O.C.
Ortopedia ed il Direttore della uoc T.I.N. e T.N.E. hanno richiesto rispettivamente l’acquisto di n.1
defibrillatore per le esigenze cliniche di reparto;

Dato atto che
- Con  tali  premesse,  per  propria  competenza,  sulla  scorta  di  una  indagine  di  mercato,  la  U.O.C.

Tecnologia Ospedaliera e HTA ha richiesto mezzo mail in data 21.03.2024 un preventivo di spesa per
la fornitura di n.16 defibrillatori comprensivi di accessori,  per le esigenze delle UU.OO. sanitarie
summenzionate,  alle  società  Atti  Hospital  srl,  Zoll  Medial  corp  e  Seda  spa,  produttrici  di
defibrillatori; 

- La società  fornitrice  SEDA spa non ha riscontrato in  merito  alla  richiesta  suddetta;  la  ditta  Atti
Hospital srl ha invece riscontrato in merito con preventivo n. 240119 del 25.03.2024 per un importo
presunto di fornitura pari a € 91.269,52 oltre IVA al  22 %; la ditta Zoll  Medial Corp ha invece
riscontrato in merito con preventivo n. 56672 del 25.03.2024 per un importo presunto di fornitura pari
a € 121.024,06 oltre IVA al 22 %; 

Rilevato che 
- al fine di provvedere in merito, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma

MEPA Consip, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lettera b del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice
dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Governo  in  materia  di  contratti  pubblici,  la  trattativa  diretta  MEPA n.  4334345  del  10.05.2024
inerente  la  fornitura  di  n.  16  defibrillatori  comprensivi  di  accessori,  per  un  importo  presunto  di
fornitura pari a € 91.269,52 oltre IVA al 22% con l’operatore economico ATTI HOSPITAL S.R.L.
(P.IVA 06902641213); entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del
17.05.2024 è pervenuta l’offerta da parte dell’operatore economico ATTI HOSPITAL S.R.L. (P.IVA
06902641213);

           Visto
- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

           Ritenuto
- di  procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n.  4334345 del 17.05.2024 inerente la

fornitura di n. 16 defibrillatori comprensivi di accessori per le esigenze di varie uu.oo. sanitarie per
un importo presunto di fornitura pari a € 91.269,52 oltre IVA al 22% con l’operatore economico
ATTI HOSPITAL S.R.L. (P.IVA 06902641213);

- il suddetto importo congruo; 

Attestata 
     la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 4334345 del 17.05.2024 inerente la fornitura di
n. 16 defibrillatori comprensivi di  accessori per le esigenze di varie uu.oo. sanitarie per un importo
complessivo pari a € 91.269,52 oltre IVA al 22% con l’operatore economico ATTI HOSPITAL S.R.L.
(P.IVA 06902641213);

2. imputare il costo complessivo di € 111.348,82 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 1010204010-
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2024;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B19A766855];
5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di dotare i reparti delle apparecchiature

richieste;
6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché  ai

Direttori  di  Dipartimento  per  il  tramite  delle  u.o.  interessate,  alle  uu.oo.cc.  Gestione  Economico-
Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Farmacia, ciascuna per quanto di competenza.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA
                                                                             Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

 Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art.6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario                 Dr.ssa Angela Annecchiarico         Favorevole
     Il Direttore Amministrativo      Avv. Amalia Carrara                      Favorevole

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n. 4334345 del 17.05.2024 inerente la fornitura di
n. 16 defibrillatori comprensivi di  accessori per le esigenze di varie uu.oo. sanitarie per un importo
complessivo pari a € 91.269,52 oltre IVA al 22% con l’operatore economico ATTI HOSPITAL S.R.L.
(P.IVA 06902641213);

2. imputare il costo complessivo di € 111.348,82 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 1010204010-
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2024;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B19A766855];
5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di dotare i reparti delle apparecchiature

richieste;
6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché  ai

Direttori  di  Dipartimento  per  il  tramite  delle  u.o.  interessate,  alle  uu.oo.cc.  Gestione  Economico-
Finanziaria, Provveditorato ed Economato, Farmacia, ciascuna per quanto di competenza.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA DI DEFIBRILLATORI PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. CIG: [B19A766855]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€111.348,82

31/05/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-05T18:53:50+0200
	EDUARDO CHIANESE




